
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ИМЕНИ АДМИРАЛА СЕРГЕЯ  ГЕОРГИЕВИЧА ГОРШКОВА 

 

ПРИКАЗ  

от  11.11.2022 г.                                                                                        №310-о 

г.Приморско-Ахтарск 

О проведении семинара  

в рамках федерального проекта «500+» 

 

В рамках реализации мероприятий федерального проекта «500+» в 

Приморско-Ахтарском районе в 2022 году, в целях реализации программы 

антирисковых мер по направлению «Недостаточная предметная и 

методическая компетентность педагогических работников», на основании 

приказа управления образования администрации муниципального 

образования Приморско-Ахтарский район от 10.11.2022г. №872 «О 

проведении семинара в рамках федерального проекта «500+»                                    

п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать и провести 16 ноября 2022 года в 9.00 часов 

муниципальный семинар «Использование современных 

педагогических технологий на уроке и внеурочной деятельности» 

(ответственные Багдасарова Л.В., Ансимов А.А., Таранец О.В., 

Карпенко В.А., Степанец Л.А., Малаха И.Н., Гриценко Т.А.) 

2. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению семинара по 

направлениям и закрепить ответственных (Приложение №1). 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Багдасаровой Л.В.: 

- составить и утвердить программу проведения семинара (Приложение 

№2); 

- обеспечить научно-методическую подготовку и сопровождение 

мероприятий в рамках семинара; 

- провести индивидуальные консультации с учителями по вопросам 

качественной подготовки открытых уроков и мероприятий в рамках 

семинара. 

4. Советнику директора по воспитательной работе Ансимову А.А.  

- обеспечить необходимое музыкальное сопровождение урока-концерта 

«Всё начинается с любви…» в рамках семинара; 

- организовать инициативную группу обучающихся для подготовки 

мероприятий в рамках семинара. 



5. Заместителю директора по воспитательной работе Таранец О.В. 

организовать инициативную группу обучающихся для подготовки 

оформления интерьера школы к мероприятиям семинара. 

6. Учителю информатики Денисенко Д.Е. оказать необходимые 

консультации и помощь педагогам при подготовке презентаций, видео 

и других материалов. 

7. Контроль за организацией и проведением семинара оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №2                                                И.В.Винник 

С приказом ознакомлены: 

Кузнецова И.К. 

Антонова Е.Ф. 

Шевцова К.А. 

Денисенко Д.Е. 

Бойко Е.А. 

Гриценко Т.А. 

Степанец Л.А. 

Малаха И.Н. 

Бикмулина С.В. 

Багдасарова Л.В. 

Латышенко Т.В. 

Белякова Е.Н. 

Зенковская С.Ю. 

Чаринцев К.В. 

Ансимов А.А. 

Михайлюченко Н.Н. 

Андреева Л.Н. 

Бекетова Т.А. 

Таранец О.В. 

Поплавская Н.Ю. 

Тарасова И.В. 

Левченко Д.Ю. 

Карпенко В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1  

к приказу МБОУ СОШ №2  

от 310-о от 11.11.2022г. 

Оргкомитет 

по подготовке и проведению семинара по направлениям 

Регистрация участников Кузнецова И.К. 

Антонова Е.Ф. 

Подготовка видеофильма о школе Шевцова К.А. 

Денисенко Д.Е. 

Анализ разработок уроков Бойко Е.А. 

Гриценко Т.А. 

Степанец Л.А. 

Малаха И.Н. 

Бикмулина С.В. 

Багдасарова Л.В. 

Экскурсия по школе «Нам всего 

лишь 116!» 

Латышенко Т.В. 

Белякова Е.Н. 

Зенковская С.Ю. 

Чаринцев К.В. 

Организация выставок: 

рисунков «Мир своими глазами» 

фотографий «Город глазами детей» 

поделок из природного материала 

«Золотая осень» 

Ансимов А.А. 

Михайлюченко Н.Н. 

Андреева Л.Н. 

Урок-концерт «Все начинается с 

любви…» 

Бекетова Т.А. 

Таранец О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2  

к приказу МБОУ СОШ №2  

от 310-о от 11.11.2022г. 

Программа проведения семинара 

Регистрация участников семинара  С 09.00. до 09.20. 

Экскурсия по школе С 09.05. до 09.40. 

Церемония поднятия флага  и 

открытие семинара 

С 09.45 до 10.00. 

Открытые уроки С 10.10. до 10.50. 

Открытые внеурочные мероприятия С 11.00. до 11.40. 

Урок—концерт «Все начинается с 

любви» 

Подведение итогов (здание 3, 2 этаж, 

актовый зал) 

С 12.20. до 13.00. 

 

Экскурсия по школе 

 

Музей МБОУ СОШ № 2 Кабинет № 21, главный корпус 

Библиотека Главный корпус 

«Точка Роста»  

Выставка 

Корпус № 2 

Проект «ЦОС» (каб. 

информатики) 

Кабинет № 11, главный корпус 

Кабинет безопасности Кабинет № 30, корпус начальной 

школы 

Центр детских инициатив 

  

Кабинет № 29, корпус начальной 

школы 

Церемония поднятия флага Площадка для линейки 

 

 

 

 

 

 



 

 

Открытые уроки 

 

1 «Б» 

 Каб. № 28 

Корпус 3 

Бикмулина 

С.В. 

Урок чтения: «Повторение и обобщение 

изученных букв» 

2 «А»  

 Каб. № 24 

Корпус 3 

Гриценко Т.А. Урок русского языка: «Проверяемые и 

непроверяемые орфограммы» 

3 «А»  

 Каб. № 29 

Корпус 3 

Бойко Е.А. Урок окружающего мира: «Опора тела» 

4 «А»  

 Каб. № 10 

Корпус 1 

Малаха И.Н. Урок англ. языка: «Мой дом» 

5 «А»  

 Каб. № 8 

Корпус 1 

Чаринцев К.В. Урок истории: «Древний Египет» 

6 «А»  

 Каб. № 20 

Корпус 2 

Михайлюченко 

Н.Н. 

Урок ИЗО: «Изображение предметного 

мира. Натюрморт» 

8 «А»  

  Каб. № 18 

Корпус 2 

Степанец Л.А. Урок химии: «Типы химических 

реакций» 

Урок в рамках федерального проекта  

«Точка Роста» 

9 «А»  

 Каб. № 11 

Корпус 1 

Денисенко Д.Е. Урок информатики: «Дерево. Перебор 

вариантов с помощью дерева» Урок в 

рамках федерального проекта  

«Цифровая образовательная среда» 

9 «Б»  

 Каб. № 1 

Корпус 1 

Кузнецова И.К. Урок математики: «Подготовка к ОГЭ. 

Модуль «Геометрия». 

9 «А»  

 Каб. № 9 

Корпус 1 

Шевцова К.А. Урок англ. языка;«Из истории 

путешествий. Трагедия «Титаник». 

Артикли с географическим названием» 

 

 

 

 



 

 

Открытые внеурочные занятия 

1 «А»  

Каб. № 26 

Корпус  3 

Зенковская С.Ю. «Функциональная грамотность» 

“Про курочку Рябу, простое и золотое 

яичко» 

3 «А»  

 Каб. № 28 

Корпус  3 

Бикмулина С.В. «Хлебец» 

Мероприятие в рамках «Часа 

духовности» 

4 «А»  

 Каб. № 23 

Корпус  3 

Андреева Л.Н. «Нерегулируемые перекрёстки» 

Мероприятие в рамках регионального 

проекта «Безопасные дороги Кубани» 

4 «А»  

Каб. № 31 

Корпус  3 

Ансимов А.А. «Нам сюда!» 

Мероприятие в рамках Российского 

движения школьников «Орлята 

России» 

6 «А»  

Каб. № 6 

Корпус  1 

Антонова Е.Ф. «В мире фразеологизмов» 

Внеурочное занятие 

6 «Б»  

 Спортзал 

Корпус  2 

Черепанова Е.А. «Элементы самостраховки и 

самозащиты на уроках «Самбо» 

Мероприятие в рамках 

всероссийского проекта «Самбо—в 

школу» 

2 «А» 

 Спортзал 

Корпус  2 

Хромов А.А. «Футбол. Разновидности бега» 

Мероприятие в рамках 

всероссийского проекта «Футбол—в 

школу» 

 

 

 

 

 


